2

	  Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального округа «Усинск»
Республики Коми

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, государственных учреждений здравоохранения, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах,  поселке городского типа муниципального округа «Усинск»

	Принято Советом муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва на девятнадцатой сессии

14 декабря 2023 года

В целях оказания дополнительной социальной поддержки гражданам, проживающим на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, руководствуясь статьей  20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  9, 21 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, Совет муниципального округа «Усинск» Республики Коми.

Р Е Ш И Л:

1. Установить меры социальной поддержки:
- специалистам, не являющимся педагогическими работниками муниципальных учреждений образования, работающим и проживающим, вышедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах, поселке городского типа муниципального округа «Усинск» Республики Коми;
- специалистам муниципальных учреждений культуры, работающим и проживающим, вышедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах, поселке городского типа муниципального округа «Усинск» Республики Коми
- специалистам физической культуры и спорта, работающим и проживающим, вышедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах, поселке городского типа муниципального округа «Усинск» Республики Коми;
- специалистам государственных учреждений здравоохранения, вышедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах, поселке городского типа муниципального округа «Усинск» Республики Коми.
1.1. Оплату в размере 100 процентов указанным лицам за жилое помещение в пределах установленной социальной нормы площади жилого помещения;
1.2. Оплату в размере 100 процентов указанным лицам коммунальных услуг в пределах установленных нормативов потребления указанных услуг, за исключением отопления (теплоснабжения), предоставляемого в пределах установленных нормативов потребления и установленной социальной нормы площади жилого помещения; лицам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, - твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива или компенсация в размере 100 процентов стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива.
2. Установленные настоящим решением меры социальной поддержки являются расходными обязательствами муниципального округа «Усинск» Республики Коми.
3. Утвердить Перечень должностей специалистов, занятие которых дает право на получение мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, согласно приложению.
4. Информация о назначении и предоставлении установленных настоящим решением мер социальной поддержки подлежит размещению в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (ГИС «ЕЦП»).
Учет сведений об отнесении граждан к категории специалистов, получающих в соответствии с настоящим решением меры социальной поддержки, осуществляется посредством регистрации соответствующих решений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
5. Администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми обеспечить реализацию настоящего решения.
6. Отменить:
- решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 25 марта 2010 года № 354 «О предоставлении мер социальной поддержки специалистам, не являющимся педагогическими работниками муниципальных учреждений образования, физической культуры и спорта, работающим и проживающим, вышедшим на пенсию и проживающим; государственных учреждений здравоохранения, вышедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах или поселке городского типа муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 28 апреля 2011 года№ 42 «О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта 2010 года № 354 и признании утратившим силу решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта 2010 года № 355»;
- пункт 1.2. решения Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 21 ноября 2012 года № 192 «О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета муниципального образования городского округа «Усинск».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального
округа «Усинск» Республики Коми
– глава администрации                                                                               Н.З. Такаев

г. Усинск
14 декабря 2023 года
№ 486

УТВЕРЖДЕН
решением девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва
от 14 декабря 2023 года № 486
                    (Приложение)

Перечень
должностей специалистов, не являющихся педагогическими
работниками муниципальных учреждений образования, культуры,
физической культуры и спорта, работающих и проживающих,
вышедших на пенсию и проживающих; государственных
учреждений здравоохранения, вышедших на пенсию
и проживающих в сельских населенных пунктах, поселке
городского типа муниципального округа Усинск»,
занятие которых дает право на получение мер социальной поддержки

1. Врач.
2. Провизор.
3. Должности среднего медицинского персонала.
4. Должности фармацевтического персонала.
5. Заведующий библиотекой, библиотекарь.
6. Аккомпаниатор, концертмейстер.
7. Методист.
8. Инструктор по физкультуре (спорту).
9. Культорганизатор.
10. Директор Дома культуры, заместитель директора Дома культуры, директор филиала.
11. Художественный руководитель.
12. Руководитель коллектива.
13. Заведующий сектором.
14. Руководитель любительских объединений.
15. Спортсмен-инструктор.